Est autem nomen filii Dei non, ut quidam putant, nomen sancte mulieris. Constructa denique Sancta Sophia, vocavit imperator patriarcham qui tunc temporis preerat Constantinopolitane civitati et dixit ei : « Gratia Dei hœdificata est ecclesia ut volui in quo opere Salomonem me puto devicisse. Hoc mirum. Ille siquidem fuit rex unius israelitice plebis, ego vero imperator orbis. Volo ergo si michi dederis consilium ut ex auro et argento faciam omne huius ecclesie pavementum. » Cui patriarcha : « Bona quidem et gloriosa est intentio, » inquit. « tua verumtamen non laudo ut hoc facias quod dicis. Nam imperatores ceteri qui post te sint futuri non tam amabunt vel honorabunt hanc ut tu facis ecclesiam. Et ideo si necessitas eis ingruerit, aliquod auferent aurum et argentum quod pedibus hominum conculcatur et in proprias expendent necessitates. Accipe ergo illud aurum et argentum unde cupis aureum facere pavementum et inde fac operari aliquod opus super altare quod sit ad honorem Dei et eius sancte ecclesie. Hoc nullus imperatorum audebit contingere nec sanctum altare suis ornamentis quisquam presumet spoliare. » Credens imperator patriarche salubri consilio fecit opus mirificum et incomparabile ex auro salubri super altare Sophie quod permanet usque in hodiernum diem. Ipse Iustinianus imperator ante ecclesiam Sancte Sophie ex here factus sedet super equum hereum, habens coronam auream in capite, tenens manum suam elevatam superbissime contra Iherusalem in columpna precelsissima ut iurare vel minari videtur.

Il ne s'agit pas du nom du fils de Dieu, lorsque certains demandent, mais le saint nom d'une femme. Enfin, Sainte-Sophie achevée, l'empereur appela le patriarche qui à cette époque-là présidait sur les citoyens de Constantinople et leur dit : « Par la grâce de Dieu, l'église fut construite alors que je voulais, par ladite œuvre, que je me dise avoir vaincu Salomon. C'est majestueux. S'il fut seulement roi de l'unique plèbe israélienne, moi, en vérité, je suis empereur de toute la terre. Donc, je désire si tu me donneras conseil que je fasse tout le pavement de cette église en or et en argent. » Alors, le patriarche dit : « Cette intention est bonne et glorieuse, dit-il, mais cependant je ne te loue pas puisque tu as fait ce que tu disais. De fait, les autres empereurs qui viendront après toi n'aimeront ni n'honoreront que tu aies fait l'église. Et, pour cette raison, si la nécessité de ceux-ci survient, certains enlèveront l'or et l'argent qui était foulé par les pieds de l'homme et dépensera dans ses propres nécessités. Donc, accepte cet or et cet argent où tu désires faire le pavement d'or et, de ce lieu, fais travailler un certain ouvrage sur l'autel qui sera pour l'honneur de Dieu et celui de la sainte église. Cela, aucun des empereurs n'osera le toucher ni ne pressentira dépouiller le saint autel d'aucun de ses ornements. » L'empereur croyant le conseil salutaire